关于开展2013-2014学年第二学期
期初教学检查的通知
教质〔2014〕3号
各系、部：

为进一步加强教学管理，保障新学期教学工作规范、有序运行，学院定于2014年2月24日－3月14日（第2周到第4周）开展期初教学检查活动，现将有关事宜通知如下：

一、教学检查的内容

1、学生返校注册和教师到位上岗情况：务必提醒教师按照课表提前熟悉教室和教学设备，上课时带齐规定的教学文件，按时上下课。各系应及时向教务部报送学生到校报到情况。
2、教师期初教学准备情况：包括教学大纲、授课计划、教案等。
3、学业预警情况：各系根据学生手册规定统计核实学业预警名单，并将名单于第4周内报教务部。
4、开学初补考工作：

（1）各系加强学生考试诚信教育，加强巡视，防范考生作弊，尤其是替考现象的发生；重申监考工作规范，确保监考教师严格履行职责。
（2）教学秘书按学生申请制作补考通知单（未申请补考的学生不予以制作），认真核对补考安排表，并提醒教师监考到位。

（3）补考成绩须于第4周前录入系统。

5、上学期期末考试试卷由系内先自行检查装订，补考试卷单独装订，归档时间待定。
6、检查实验室准备情况：各系（部）自查实验设备和设施（含安全设施）的完好情况、环境卫生状况，以保证实验课程顺利进行。并对上学期的实验室运行记录表、教学实验项目表、实验课程一览表等资料进行整理及装订归档，并提醒老师向机房、实验室提交本学期教学实验项目表。
二、检查形式
1、各系、部自查

请各系（部）按通知要求作好各项自查、检查工作，并记录存档，填写自查表，所有工作在第4周3月14日前完成。
2、学院抽查

教务部、教学质量管理部、督导组进行巡查和抽查，时间安排在第5周之后。
附件：期初教学自查表

福州大学阳光学院教务部
福州大学阳光学院教学质量管理部
2014年2月21日
福州大学阳光学院教务部、教学质量管理部  2014年2月21日印发
附件：
期初教学自查表

单位名称（加盖公章）：             填表日期：2014年  月  日
	自查内容
	完成情况

	教师到位

	课堂秩序情况

	学业预警手续

	授课计划

	教案、讲稿

	补考学生手续 及通知

	补考监考通知

（教师）

	补考监考履行 职责

	补考成绩录入

情况

	上学期期末考试试卷自查装订 情况

	实验室检查

	其他

以上材料填写后于3月14日上午11：00前，纸质档加盖公章、系主任签名后交教学质量管理办公室，电子档以系为单位，压缩包命名为“系别+期初教学检查”发送至ygxyjzb@163.com。